[A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, f. 49v-50r. Amb 

l’epígraf, escrit amb tinta de color vermell: “De alodio Ricolfi de Exeia. 
XCIII.”

 C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 150v (p. 310). Resum. Ex B.

 a yela, 1932, doc. 20, p. 102-103.
 b Boix, 2005, doc. 784, p. 509. Data: [1101], gener.
 c grau, 2010, doc. 136, p. 394. Data: [1101-1104], gener.

1650. rasam Bitruh ibn Xanjuh, que equival a Signe de Pere, fill de Sanç. 
Transcrit en àrab en a.
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Podem datar aquest document de donació amb relació a la data en què s’esdevingué 
la conquesta de Barbastre (octubre de l’any 1100) i l’any de la mort del rei Pere I  
d’Aragó (1104). Atès que es fa esment de Ponç com a bisbe de Roda i també 
de Barbastre, segurament cal datar-lo en un moment molt proper a l’octubre de  
l’any 1100. Cal no confondre aquesta població de Morillo de Liena amb la de Mo- 
rillo de Montclús, situada prop de Terrantona.

In nomine Domini. Ego Ricolfus, expunxit me Deus et trina 
maiestas ut faciam cartam domino Deo et Sancto Vincentio et 
canonicis ibidem Deo servientibus de alaude que habeo in termino 
de Exeia et in termino de Murello. Et pro redemptione anime mee 
vel parentorum meorum sic facio carta ad proprium alaude Deo [et] 
Sancto Vincentio et eius canonicis. Sic dono una terra ad illa Sala de 
Berenger Gombald; de oriente via, de occidente Bernard Argila. Et in 
[termi]no Murello dono, in quatuor sortes de vineas, illa me[d]ietate 
et per no[mine] vocant ad Poio de Comitissa. Et de ipso torculario 
qui est in capud de vineas, dono quartam partem, ubi pisent sua me-
[d]ietate de vineas vindemia sine ullo recasto1651 de nullo homine [vel 
femina]. Et ista terra iam dicta et vineas in diebus meis ego teneam 
et // post obitum meum sic remaneat Deo et Sancto Vincentio et eius 
canonicos. Et si canonici Sancti Vincencii volent laborare, facere ad 
suos proprios homines. Alaudem iam dictum ego Ricolfus, libenti 
animo, dono et confirmo. Et si alii homines extranei debent laborare, 
filii mei vel generatione mea laborent et donent fidelitermente illa 
medietate. Et similiter si veniat ad vendere generatio mea comparet 
quomodo est preciatum et intret in honorificentia Sancti Vincencii. 
Et quomodo rebus est scriptum sic facio ego Ricolfus cartam ad 
proprium alaude dare aut camiare Deo et Sancto Vincencio et eius 
canonici licentiam habeant in secula. Quod si ego Ricolfus aut de 
filiis vel filias aut de propinquitate mea aut aliquis homo vel femina 
aut ulla magna vel parva persona qui contra hanc cartam donationis 
venerit ad irrumpendum non hoc valeat vendicare quod requirit, set 
componat in duplo cum omni sua melioratione et sit excomunicatus 
et maledictus. Et in antea ista carta donationis firma et stabilis 
permaneat omnique tempore.

Facta carta in mense ianuario, regnante Petro Sangiz in Barbasta. 
Et Pontius episcopus in Rotensi sede Sancti Vincenti sive Barbasta. Et  
priori Sancti Vincenti Miro Rogeri. Et Guido et Petrus Arnallus et 
helemosinarius Arnallus Petrus et alii canonici Deo servientibus, 

1651. b: rescato.
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Arnal Bernard, Bernard Guillem,1652 Bernard Laurenz, Guillem 
Ramii, Berengarius et infantes Deusdet, et Pere Arnal cum alios.

Sig+num Ricolfus, qui hanc cartam rogavit scribere et ad testes 
firmare rogavit. Sig+num Bernard Arnal de Barraves et Galin Arnall 
de Rota et At Oriol de Ballomar et Mir Vidal. 

Guillelmus Bernardus, scriba Sancto Vincentio, rogatus a 
Riculfo et ad testes iam dictos, scripsit et firmavit (signe) sub die et 
anno quo supra.

164

[1101], març
Venda. Pere de la vila de Padernín (o de Paderniu) ven a Pere Arnau 

una sort de vinya que té per Sant Pere de Llastanosa, al lloc ano-
menat “els Collells”, a canvi de vuit sous. Se n’esmenten les afron-
tacions. Amb menció dels testimonis. Fou escrit per Guillem Ber-
nat, a precs de Guillem Ramió, canonge de Sant Vicenç de Roda. 

 [A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, f. 47v-48r. Amb 

l’epígraf, escrit amb tinta de color vermell: “[L]XXXVIIII. De una vinea 
ad illos Collellos.” 

 C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 150r (p. 309). Resum. Ex B.

 a yela, 1932, doc. 19, p. 101. El data el mes de març.
 b igleSiaS, 1993, p. 315-316.
 c Boix, 2005, doc. 791, p. 514. Data: [1101], maig.
 d grau, 2010, doc. 139, p. 396. Data: [1101-1104], maig

Grau el data amb relació a la conquesta de Barbastre (octubre de l’any 1100) i 
a la mort de Pere I d’Aragó (any 1104). Boix el data únicament amb relació a 
la conquesta de Barbastre. Adonem-nos que el bisbe Ponç es considerava encara 
bisbe de Roda i de Barbastre (com en el cas del document precedent). Hem 
corregit també el mes, d’acord amb allò que diu el document. Cartografia: fig. 37.

In nomine Domini. Ego Petro de villa Paternini tibi emtori 
meo Petro Arnaldi. Placuit in animis meis ut vindo tibi una sorte de 
vinea ad opus Sancti Petri Lastonosa, in locum quem dicunt ad illos 
Collellos. De oriente et de occidente et de meridie et de aquilone, 
vinea Sancti Petri. Et precio quod ille mihi dedit VIII solidos et ego 
de presente recepi, et apud emptorem nichil de precio remansit, et 
propter precium datum in Dei nomine firmam habeat potestatem